EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROFESSORES EXCEDENTES –
PEI

A Coordenadora Dirigente Regional de Ensino de São Carlos, conforme Decreto  nº

69.665 de 30 de junho de 2025 e Resolução SEDUC 108 de 28 de junho de 2025,

torna público o edital CONVOCAÇÃO PROFESSORES Efetivos e Não Efetivos (F)

enquadrados na condição de EXCEDENTES, no âmbito da unidade de atuação no

Programa em que se encontram vinculados, para fins de alocação nas vagas

remanescentes de outras unidades escolares, observada a classificação do docente

e sua formação, nos termos da Resolução SEDUC nº 158, de 28 de novembro de

2025, Portaria DIPES nº 17 de 05 de dezembro de 2025 e Portaria DIPES nº 19 de 09

de dezembro de 2025.

Dia: 15/12/2025

Horário: 9h

Local: Unidade Regional de Ensino – São Carlos, R. Conselheiro Joaquim Delfino,

180 - Jardim Centenário, São Carlos - SP, 13564-160

Sessão: Presencial

Convocado

Vanda Matias Sampaio CPF 126...

Relação de Vagas:

Publicada, por meio do link abaixo:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kh0EnUomghDmvrUVjOwRKQGGgHydbCES2hZL

N209Ti4/edit?usp=sharing

 Documentos Necessários:

• Documentos Pessoais – RG e CPF

• Comprovante de Confirmação de Participação na Atribuição de Classes e

Aulas/2026 (SED)

São Carlos, 12 de dezembro de 2025

Débora Gonzalez Costa Blanco
Coordenadora Dirigente Regional de Ensino

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kh0EnUomghDmvrUVjOwRKQGGgHydbCES2hZLN209Ti4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kh0EnUomghDmvrUVjOwRKQGGgHydbCES2hZLN209Ti4/edit?usp=sharing